
Ein hausgemachter Apfelstrudel mit
einem herzhaften Cappuccino oder
ein feiner Tropfen aus dem gut sortierten 
Weinkeller auf unserer Sonnenterrasse
oder in einer schattigen Ecke unter
den alten Nussbäumen mit Blick auf
die Ultner Berge  ist die absolute Krönung 
nach einer anstrengenden Wanderung. 
Eine alte Bauernstube und ein historisches 
Stübele, strahlen die Gemütlichkeit 
uriger Tiroler Bauerngasthöfe aus. 
Ein Feinschmecker-”F” belohnt unsere 
Tiroler und Italienische Küche.

Eine finnische Sauna, 
ein Dampfbad und ein Ruheraum, 
der seinem Namen alle Ehre macht, 
runden das Ambiente ab.

GASTHOF***

www.eggwirt.it
info@eggwirt.it

SAUNA
DAMPFBAD
RUHERAUM
BIBLIOTHEK

Preise Sommer/Herbst 2026
Halbpension pro Person und Tag

Zimmer+Frühstück: jeweils -€ 16,00

Doppelzimmer mit Einzelnutzung:  
+€ 10,00 bis +€ 40,00 nach Kategorie

Einzelzimmer: Kat.”A” + € 5,00

Kinderermäßigung Halbpension:
(im Zimmer der Eltern)
bis 3 Jahre € 10,00, 4 bis 6 Jahre 
-80% - 7 bis 11 Jahre -50%
12 bis 14 Jahre -30% 
15 bis 16 Jahre -20%

   Die Zimmer sind alle mit Dusche
   WC, Balkon, Telefon
   Und Tresor ausgestattet.

   W-LAN in allen Zimmern kostenlos.

   Haustiere erlaubt.

à la carte  Restaurant
mit Tiroler und Italienischer Küche

Für alle Personen ab 14 Jahren wird 
von den Gemeinden eine Ortstaxe eingehoben. 
Diese Abgabe ist nicht im Preis enthalten.
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Kat. “A”Zimmerkategorien Kat. “B” Kat. “C”

Tagespreis

Standard Superior Deluxe

Tagespreis Tagespreis

07.06. bis 27.06. 

13.05. bis 07.06.

Zeitraum

27.06. bis 18.07.

18.07. bis 05.09.

05.09. bis 04.10.

04.10. bis 29.10.

29.10. bis 08.11.

€ 101,00

€ 104,00

€ 81,00

€ 85,00

€ 109,00

€ 112,00

€ 85,00 € 104,00

€ 118,00€ 89,00 € 106,00

€ 112,00

€ 112,00

€ 115,00

€ 115,00€ 87,00 € 104,00

€ 101,00

€ 104,00

€ 84,00

€ 87,00

Bei einem Aufenthalt von weniger 
als 3 Tagen +€ 3,00

   Alle Zimmer mit SAT-TV
    Sauna, Dampfbad,
    Infrarotkabine - Ruheraum

Gratis-Wäschedienst für Radfahrer!

Alle Preis sind inklusive der

UltenCard
mit folgenden Vorteilen für Sie:

   Freie Fahrt in allen öffentlichen
Verkehrsmitteln in ganz Südtirol
.

   Freier Wanderbus nach
Weissbrunn
.

   1 Berg & Talfahrt täglich mit
der Umlaufbahn Schwemmalm
. 
.

   Freier Eintritt im öffentlichen
Schwimmbad

Ladestation für E-Autos

Siehe Homepage www.eggwirt.it

€ 180,00 - 210,00 pro Tag + Kurtaxe

Dunhill
Neu!  
Ferienwohnung


